**C**hananeus. Pos  
siderens vel pollelio vel  
negociatores vel mo  
tabilis. ethēus for  
midans sine stupens.  
**e**ueus lapides coll  
gens. pherezeus se  
paras suis dissimilis  
**g**ergesetus colonus  
applica vel colonū ejus  
ens. sine aduena app  
pinquana amorre  
amarsus vel loquens.  
iebuscus calcantes  
vel p[ro]p[ter]e eoz.

**C**ressus. Septua  
ginta. Sicut in dieb[us]  
messis tritici. Bi credi  
bile videtur regiomib[us]  
nostris. Ibi autē sicut  
p[ro]hibent q[uod] nouerūt. in  
initio veris: est messis  
tritici. tūc autē ille fluni  
redūdat z iplet ampli  
q[uod] p[ro]biemē.

**C**sternerūt aque  
Adam. Non absq[ue]  
mysteriū ratione arbi  
tror scriptū q[uod] ps aq[ue]  
iordanis mergat ī ma  
re z in amaritudinem  
fluat. ps ast ī dulce  
dine p[ro]ueret. Si enī omnes qui baptizantur eccl[esi]is gratie dulcedinem  
custodirent. nullū in amaritudinem peccator[um] reverteretur. S[ic] s[ic] p[ro]cepto  
baptismi ad seculari redentur z avaricie salsum poculum bibunt. z in mare  
fluentes. salis fluctibus penit. Mars vero illa que in stabilitate permanet. z  
dulcedinem servat significat eos. qui acceptum munus dei firmiter tenent. Et  
recte ē vna pars eo[us] qui saluantur. quia vnu[s] ē panis q[uod] de celo descendit.  
z fides vna z vnu[m] baptismi. z vnu[m] spiritus. quo omnes purātur in baptis  
mo. z vnu[m] d[omi]n[u]s p[ater] omnium.

**Sacerdotes**  
qui ēt. **J**e lacerdo-  
tal is ordo et leuitus.  
archē domini assit. ī  
qua lex dei portat. **I**p-  
si enim sunt qui illumi-  
nāt populū de māda-  
tis dei. **V**n. lucerna  
pedibus meis. n. t. 21.  
l. m. b. lumen p sacerdo-  
tes et leuitas accedit.

**P**opulus inquit  
longe sit ab archa te-  
stamenti domini. duo  
milia cubitorū. **S**acer-  
dotes vero et leuite p-  
ximi et tam primi ut in  
humeris eoz portetur.  
Beati qui merent pro-  
ximi esse deo. **S**ed tci-  
ptum est. **Q**ui appri-  
mat mibi approximat  
igni. **S**i aurū et argen-  
tum fueris et igni app-  
ximaueris clarus per  
ignem effulgebis. **H**i  
supedificasti ligna. fe-  
num. stipulā. plumeris.  
Beati ergo qui primi  
sunt. ut iugis eos illu-  
minet. non adurat. **S**al-  
uabitur tantū israel. **S**o-  
longe positus iter agit  
nō tua virtute in mi-  
nisterio sacerdotū.

**I**n eternū. Aug.  
**N**u modo in eternū  
cū celum et terra transe-  
ant. **A**n qm̄ eternū ali-  
qd significat. cū ipsi e-  
terni esse nō possint. qd  
nisi possit qd in grecō ē  
latine dici usq; in seculū

**F**estinantes  
populus. Adam.  
Qui mare rubrum tran-  
sierunt baptizati sunt  
in moysi. in nube et in  
mari. de his vero qui  
iordanem transirent. si  
milititer transirent. possu-  
mus similiter dicere. qz  
omnes in ihesu bapti-  
zati sunt in iordanē.  
Qd vero scriptum est  
et festinavit populus. et  
transiit iordanē. non  
puto esse oculos. No-  
bis enim venientibus  
ad baptismum. et susci-  
pientibus reibi dei sa-  
cramentū. nō segniter  
agendum ē. sed festinā-  
dum donec omnia trā-  
scamus. i. omnia man-  
data impleamus. ut p-  
uenire ad pmissaz bea-  
titudinem mereamur.

Cū vero omnia transi-  
erimus. diligenter et caute incedendū est. ne te impniso effundantur gressus  
nū. vñ. **P**ene effusi sunt gressus mei. nec remissior sollicitudo detet esse ī cō-  
seruandis qz acquirendis virtutibz. qd designat cum dicit. qz xl. milia viro

nunc vocat mortuum descēderūt  
feterna morte pīret  
usq; quo omnino deficeret. **P**opu-  
lus autē incedebat contra iordanē  
qui docēt populū de egip̄to exire. i. de erroibz  
mundi. et trāire ḡ terrenū. i. cōpationē seculi.  
et sacerdotes qui porabāt archam  
federis domini stabant sup siccas  
humū in medio iordanis accincti.  
**D**omi n̄sq; populus p arantem al-  
ueum transibat.

**Q** **U** **B**ibus trans-  
gressis. dixit domin⁹ ad  
iosue. Elige duodecim viros singu-  
los p singulas trib⁹. et p̄cipe eis  
vt tollat de medio iordanis alueo  
vbi steterūt sacerdotū pedes duo-  
deci durissimos lapides quos po-  
netis in loco castrop̄ vbi fixeritis  
hac nocte tentoria. Ulocauitq; io-  
sue duodeciz viros quos elegerat  
de filiis israel singulos de singulis  
tribubus. et ait ad eos. Ite ante ar-  
cham domini dei vestri ad iorda-  
nis mediū. et portate inde singuli  
singulos lapides in humeris ve-  
stris iuxta numerū filiorum israel  
vt sit signum inter vos. et quādo in-  
terrogauerint vos filij vestri cras  
dicentes: Quid sibi volunt isti la-  
pides? respondebitis eis. Defece-  
runt aquę iordanis ante archā se-  
deris domini cū transiret eum. Id  
circo positi sunt lapides isti in mo-  
nimentū filioz israel usq; ieternū.  
**F**ecerūt ergo filij israel sicut eis p-  
cepit iosue: portates de medio ior-  
danis alueo duodecim lapides ut

ei dominus imperarat iuxta nume-  
rum filioz israel usq; ad locū ī quo  
castramētati sunt. ibiq; posuerunt  
eos. Alios quoq; duodecim lapi-  
des posuit iosue ī medio iordanis  
alueo. vbi steterūt sacerdotes qui  
portabāt archam federis domini.  
et sunt ibi usq; in p̄sentem diem.  
**S**acerdotes autē qui portabant  
archam. stabant ī iordanis medio  
donec omnia complerent. que iosue  
ut loquereſ ad populum p̄ceperat  
dominus. et dixerat ei moyses. Fe-  
nō ocioſe. nō remisse nobis agendum. ē. leo omia  
precepta domini festināter traienda et p̄cienda.  
Stinavitq; populus et transiit. **L**un-  
q; transiſſent omnes. transiit et ar-  
cha domini. **S**acerdotes quoq; p  
gebantante populum. **F**iliū quoq;  
ruben et gad: et dimidie tribus ma-  
jorē cu omnia trāſerimus. diligenter et caute  
eundū ē ne effundant gressus nostri  
nasse armati p̄cedebant fratres su-  
os filios israel: sicut eis p̄ceperat  
moyses. et quadraginta pugnatoz  
milia per turmas et cuneos incede-  
bant p̄ plana atq; cāpētria vrbis  
hierico. In illo die magnificauit  
dominus iosue coraz omni israel:  
Qui sub lege ē timer moysi  
vt timerent eū sicut timerat moy  
cu ad evangeliū transiit mutata obseruantia. ti-  
sen dum adhuc viueret. **D**ixitq; ad  
mor immutā. vnde. per legem legi mortuus sum  
eū. **P**recipe sacerdotibz q̄ portat  
vt deo via ē.  
archā federis dñi vt ascēdat de ior-  
dane. Qui p̄cepit eis dices: Ascē-  
dit de iordanē: cunq; ascēdissent  
de iordanē portates archā federis  
dñi. et siccā humū calcare cepissent  
reverse sūt aq; ī alueū suū et fluebat  
sic aū p̄suerant. **P**opulus autē

ruz in veritate accincti  
transierūt ad expugnā-  
dam hierico. accincti.  
scilicet cingulo verita-  
tis. vnde. Estote ergo  
accincti lūbos vestros  
in veritate. nostrū etiā  
cingulū tebet esse ve-  
ritatis. si tamē seruane-  
rimus militię huius. et  
cinguli sacramentum.  
**S**i falsum loquimur.  
discingimur balteo ve-  
ritatis. Simus ergo ī  
veritate cincti. sed ī sal-  
itate discincti. trāſen-  
tes iordanem. ad bellā  
transiimus. p̄tra spā-  
lia nequitig in celestibz  
hec enim omnia. ppter  
nos scripta sunt. exea-  
mus ergo ad bellū. vt  
expugnē a nobis ciui-  
tas prima. hui. s. mun-  
di malitia. et supba me-  
nia. **I**ntra te plūm ē.  
**I**ntra te edificatō ma-  
la et subuerēda. hostil-  
tus de corde tuo. p̄ce-  
dit. de corde enī exēt  
cogitationes male ho-  
micidia. adulteria. for-  
nicationes ē. **V**ides  
quantus sit et qualis ē  
exercitus tuoz hostiū.  
bi nobis prima strage  
fundendi sunt vt nul-  
lum relin quamus. tūc  
nobis p̄ ilesum dabit  
illa reges. vt uniusq; p̄  
requiescat sub vite sua  
et sub fici sua. cu ī iam  
non sit qui exterreat fi-  
lios israel.

**I**n illo. Semp  
exaltatus ē ihesus apō-  
patiē. sed opus ē vt in  
spectu nostro exaltet  
illū deus. i. vt altitudi-  
nem diuinitatis ei⁹ co-  
gnoscamus. hoc antez  
hit si iordanē transi-  
mus. et varijs sacra-  
torū munimētis ad fu-  
tura bella armemur.

**P**recipe sacer-  
dotibus. Aug. mā-  
da sacerdotibz portāti  
bus archā testamenti  
ē. **H**olz dici archa te-  
stamēti vel archa testi-  
monij. **N**ūc ḡ dī arca  
testamēti testimoniij. vt  
n̄ solū archa. s. etiā ip-  
sū testimoniū appelle te-  
stamēti testimoniij. hic cā  
dicit apostolus. **N**ūc  
autē sine lege iusticia di-  
manifestata ē. testimoniū  
habens p̄ legē et

prophetas qz in rei vēture. testimonij datū fuit vetus testamentū.

**P**opulus autē. Adam. Non sine causa signat. quādo veniunt ad  
iordanē. decima inquit mensis primi. hec ē ipsa dies in qua agni mysteriū

principiebatur in egypto. in eandem terram. pmissionis intrant. et valde beatiss est. ut ipsa die qua errores quis subterfugit seculi terram pro ingrediat. i. in hac die. qua in hoc seculo viuimus. tota enim vita psonis. uno die signat. Per hoc ergo edocemur. ne oga iusticis in crastinu differamus. sed hodie. i. dum viuimus. omnia qd pfectione sunt. implere festinemus. et ita poterimus de cima die primi mensis terram. pmissionis. i. beatitudinem pfectionis intrare. Notandum autem qd sepe ista dies repetit. qd licet generalis nobis una pfectio. si tam virtutum speciem integre potuerimus. plere est ipsius virtutis sua queq pfectio. Sic ergo p singulas virtutes iuueniunt multe p fectiones. Illa vero est generalis qd omnia i se continet pfectionum summa. Ideo g in hac die multa gesta recapitulantur. ut multas pfectioes ad unam die p deder significant.

**D**ecimo die. Quo s. misterium agni in egypto pceptum est qd eodem die quo errores mundi fugimur. terra enim vita psonis una dies est. bodie g. i. dum viuimus. ad pfectionem festinemus. nec i crastinu differamus.

**D**uodeci quo. B. Irido. Transtulerunt filii israel iordanem sustulerunt de medio fluminis. xij. lapides quos ptestionis posuerunt in loco secunde circuncisionis ad significandum nobis. ut dum te lauacro perfugimus apostolicis vix expla firmissima nobiscum portare tecumus. quod semper te stimoniu ad uitam. et virtutem intueamur.

**C.** **V.**  
**F**acti tibi. Aug. Facti tibi ipsi cultros de petra acutos. et sedens circuncide filios israel iterum. Quare cur dixerit iterum. Non enim vobis bis circuncidendum erat. Sed qd vobis popul erat i quibusdam circuncisis. i quibusdam non circuncisis. id dictum est iterum ut circuncisis iterum circuncideretur non homo sed populus. Qui dam de egypto exirent filii in illo populo incircuncisi erant. quos circuncidere potuit ihesus illo. s. filios quos genuerunt in deserto. et ptempserunt eos circuncidere. qd innotedentes erant legi dei. Cur ergo putat rebaptizandos eos qui habent christiani baptissimi sacramentum. quasi hoc testimonio legis adiuti. Cum non unus homo bis circuncis sit. sed populus qui fuerat in quibusdam circuncisis. i quibusdam vero incircuncisis erat. et si aliquo modo fieri posset ut deus hominem bis circuncidi interret. Nunquid dicere possunt. qui rebaptizandos putat. ideo fuisse pceptum. quia illi ab egyptis fuerat circuncisi. aut ab aliquibus hereticis ab irreligata societate segregatis.

**F**acti tibi cultros lapideos et c. s. f. i. Dicant indigi. quomodo potest qd secundo circuncidi. circuncisione carnali. Semel ei circuncis nō habet qd secundum

de iordanie ascedit decimo die primi mensis. et castra metati sunt in galgalis. contra orientalem plagam urbis hierico. Duodecim quoq lapides quos de iordanis alveo supererant. posuit iosue in galgalis. Et dixit ad filios israel. Quando interrogauerint filii vestri cras patres suos. et dixerint eis. Quid sibi volunt isti lapides. docebitis eos atq dicetis. parentem alueum transiuit israel iordanem istum. siccitate domino deo nostro aquas eius in conspectu nostro. donec transierimus sicut fecerat prius in mari rubro qd siccavit donec transiremus ut discant omnes terrarum populi fortissimam manu dei. ut et vos timatis dominum deum vestrum omnium tempore.

**C.****V.**

**P**ostquam ergo audierunt omnes reges amoroex. qui habitabat trans iordanem ad occidentalem plagam. et cuncti reges chanaan qui ppinqua possi

do possit asseri. A nobis vero quibz dicitur. quia lex spiritualis est digne et conuenienter ista soluuntur. Qui enim in lege p moysen eruditus est. idolatrie errorum cultusq depositus. hec est prima circuncisio p legem. Si vero ad euangelium pueniat. secundam circuncisionem accipiet p petram. qd est christus. et ause retrit ab eo obprobrii egypti. Quid enim quis p euangelium fuerit secunda cir-

cuncisione purgatus. non deponit obprobrii egypti. et si enim omnes ex lege veniant et p moy sen erudit. habent tam obprobrium peccatorum. vii et paulus fuit nos aliquando in similes. et increduli errantes in desideriis et voluptatibus. Sed postq christus venit. et p baptismu secundo circuncidit. et purgavit animas nostras. abiectum huc omnia. et p his assumptissimus conscientie bone astipulationem i teum. Nemo ergo si integrum coherens est. et ex corde penituit. si deliter iordanem transiuit et secundam circuncisionem accepit. perito metuat obprobria telicorum. audies qd bodie abstulit a te obprobrii egypti. unde alibi. Remissa sunt tibi peccata tua sed iam noli peccare. ne quid tibi tetetur contingat. Si eni post remissionem peccatorum ultra non pecces. vere ablatum est a te obprobrii egypti. Si vero iterum peccaveris. iterum in te renoluens obpropria egypti. eo magis qd maioris criminis est filium dei perculare. et sanguinem testamenti pollutum ducere qd legem moy si negligere. Multo ei maioris obprobrii est qd sub enagelio. qd qd sub lege fornicatio. quia tollens membra christi facit membra meretricis. deniq nemo cum stupri arguit. qd sacrilegio scelere pdenat. quia dicitur ad eum. an nescitis quia corpora vestra templi dei est. Si qd

templi dei violauerit dispedit illum deus. pterea qui fornicat in corpore suo peccat. non istud solu corpus quidem audiendo. et in corde retinendo verbum dei. factum est templum dei. sed et illud de quo dicitur. quia omnis ecclesia corpus christi est. et in omnem ecclesiam videtur delinquere qui corpus suum maculauit. qd p unum membrum macula in omne corpus diffundit. **P**opulus autem. Adam. Qui non obediens fuerant mandatis domini. incircuncisi dicuntur. ex quo intelligitur illos appellari incircuncisos. qui non obediunt mandatis dei. quia vero omnem animam diligit deus. misit ihesum filium dei qui et dignos et indignos circuncideret non filium naue qui non vere et pfecte circuncidit populum sed ihesum filium dei. qd vere corpus et anima purgavit ab omni iniquitatem peccati. **P**ostq autem. Circuncisi vero filii israel requiriunt in eodem loco sedes in castis usq dum sanarent. non sufficit circuncidere. Necesse est post circuncis-